PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES 

Aprovo a Prestação de Contas relativa a repasse 
financeiro relativo ao convênio de cooperação 
celebrado com a APAE – Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Miguel Pereira, 
relativo ao crédito no valor de R$ 2.269,68 (Dois 
mil duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e 
oito centavos), com crédito efetuado em 
06/01/2017, de acordo com a documentação 
constante do procedimento administrativo nº 
981/2017, conforme parecer da Controladoria 
Geral. 

Em, 16.02.2017. 

Publique-se. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 32.000,00 ( Trinta e Dois Mil Reais ). 

FONTE =  016   R$     5.000,00   ( Média e Alta Complexidade Hospitalar ) 
FONTE =  031   R$   27.000,00   ( SUS – Piso de Atenção Básica ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4031.2083 – Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 19.920,00 ( Dezenove mil, novecentos e vinte reais ). 

FONTE =  039   R$    19.920,00 ( Salário Educação/FNDE ) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4012.2016 – Salário Educação/ FNDE 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.92.039 – Despesas de Exercícios Anteriores R$             19.920,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância de R$ 77.481,75 (Setenta e Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Cinco 
Centavos). 

FONTE =  031   R$   77.481,75   ( SUS – Piso de Atenção Básica - PAB ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2084 – Piso de Atenção Básica – PAB 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.031 – Material de Consumo R$             57.481,75

[...]

N.°001/2017, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 4910/2016, CUJO OBJETO É 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES ANATOMOPATOLÓGICOS (BIOPSIAS), PELA 

EMPRESA VENCEDORA: 

·  E.J. TEIXEIRA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 

EIRELI ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 20.370,00 (VINTE MIL 

TREZENTOS E SETENTA REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 20.370,00 (VINTE 

MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS). 

Paty do Alferes, 15 de fevereiro de 2017. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVÍÇOS PÚBLICOS 

PORTARIA Nº 002/2017 – SMOSP 

O Secretario de Obras e Serviços Públicos de Paty do Alferes, RJ – AUTORIDADE DE TRÂNSITO,